



یکشنبه شانزدهم فروردین ۱۳۸۸ - پنجم آپریل ۲۰۰۹

ادوار نیوز

تصویب حمایت از میرحسین موسوی در جبهه مشارکت ایران اسلامی

جبهه مشارکت ایران اسلامی روز گذشته (شنبه) در یک نشست 6 ساعته تصمیم نهایی خود مبنی بر ابراز تمایل به میرحسین موسوی اتخاذ کرده است.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی این حزب، حسین کاشفی سخنگوی جبهه مشارکت اعلام کرد: «دومین نشست مشترک شورای مرکزی، دفتر سیاسی و رؤسای مناطق جبهه مشارکت ایران اسلامی به نیابت از کنگره یازدهم حزب برای اتخاذ تصمیم در رابطه با انتخابات دهمین دوره ریاست جمهوری روز شنبه با حضور اکثریت قاطع اعضا تشکیل شد و پس از بحث و بررسی 6 ساعته به جمع بندی نهایی در رابطه با موضع حزب در انتخابات آتی دست یافت».

عضو شورای مرکزی جبهه مشارکت افزود: «در نشست روز شنبه، پس از استماع گزارش مسئولان مناطق 31 گانه حزب (30 استان و منطقه کرج) از جمع بندی نظرات اعضا در سراسر کشور و پس از بحث و بررسی پیرامون پیشنهادهای مناطق، اعضای شورای مرکزی و دفتر سیاسی، نهایتاً حزب با اکثریت قاطع در مورد ادامه حضور جبهه مشارکت در عرصه انتخابات با تأکید بر شعار "تغییر سازنده" و فعال ماندن اعضا و هواداران در جهت تحقق این شعار به جمع بندی رسید».

وی همچنین افزود: «در این جمع بندی ضمن اظهار نظر مثبت نسبت به نامزدی جناب آقای مهندس میر حسین موسوی، بر ادامه تلاش حزب در جهت پیگیری مسأله به اجماع رسیدن کاندیداهای موجود متناسب به جریان اصلاحات بر اساس مکانیزم نظرسنجی تأکید شده است».

سخنگوی جبهه مشارکت همچنین از اعلام جزئیات این تصمیم از طریق شورای مرکزی خبر داد.

همچنین کلمه گزارش داد که در جریان جلسه شورای هماهنگی جبهه اصلاحات با موسوی سلیمانی، عضو شورای مرکزی جبهه مشارکت اعلام کرد که در کنگره فوق العاده این حزب در روز گذشته 28 استان حضور داشتند و نظر قطعی موافق با حمایت اصولی و گسترده از کاندیداتوری مهندس موسوی را در سراسر کشور تصویب کردند.

مدرسه فمینیستی

حضور میهمانان نروزی به همراه شیرین عبادی و دیگر وکلای خود در دادپاری امنیت دادسرای انقلاب

یکشنبه 16 فروردین، 10 نفر از اعضای کمپین و مادران صلح برای آخرین بازجویی به دادگاه انقلاب فراخوانده شدند. فرخنده احتسابیان، شهلا فروزانفر، بهارا بهروان، لیلی نظری، دلارام علی، ثریا یوسفی، علی عبدی، محمد شوراب، آرش نصیری اقبالی و امیر رشیدی، 10 تنی بودند که با قرار کفالت در روز 9 فروردین آزاد شدند و امروز برای آخرین بازجویی به همراه وکلای خود به دادگاه انقلاب مراجعه کردند.

ساعتی پیش از زمان مقرر شیرین عبادی به همراه نسرین ستوده، نسیم غنوی، مینا جعفری و پوربابایی به عنوان وکلای 12 نفر از بازداشتی های بازدید نروزی، در مقابل دادگاه حاضر شدند و به سوالات همراهان و خبرنگاران پاسخ دادند.

مدت زمان بازجویی بیش از یک ساعت به طول نیانجامید و تمام افراد پس از انجام بازجویی آزاد شدند.

شیرین عبادی در مصاحبه با مدرسه فمینیستی گفت: نکته مهم در این بازجویی حضور وکلای در تمام مدت بازجویی بود.

وی اظهار امیدواری کرد که این شیوه مدنی رعایت قانون باب بشود و اجازه بدهند که از اولین لحظات بازجویی وکلای حضور داشته باشند.

شیرین عبادی افزود: به نظر من بازجویی منطبق بر ضوابط انجام شد. اتهام این ده نفر اخلال در نظم عمومی بیان شد که موکلان ما متفق القول این اتهام را رد کردند.

شیرین عبادی در پاسخ به چگونگی وضعیت خدیجه مقدم و محبوبه کرمی گفت: دادیار پرونده آقای حیدری فر، اعلام کرده این دو نیز فردا با قرار کفالت آزاد خواهند شد.

این 12 فعال جنبش زنان روز پنج شنبه ششم فروردین ماه در حالی که تصمیم داشتند به دیدار نروزی با خانواده های برخی از زندانیان بروند در خیابان سهروردی تهران دستگیر و به زندان منتقل شده بودند و سه روز بعد 10 تن از آنان با قرار کفالت آزاد شدند و دو تن از آنان، خدیجه مقدم و محبوبه کرمی، همچنان در بازداشت ماندند.

ایلنا

احتمال دیدار شیرین عبادی با سعید مرتضوی و حداد در خصوص پلمپ دفتر کانون مدافعان

وکیل کانون مدافعان حقوق بشر از ملاقات شیرین عبادی با دادستان و معاون امنیت دادسرای عمومی و انقلاب تهران در آینده نزدیک خبر داد.

سید محمود علیزاده طباطبایی در گفت و گو با خبرنگار ایلنا گفت: پس از ارجاع پرونده به شعبه اول دادسرای انقلاب چندین بار در دادسرا حاضر شده و توضیحات و مدارک لازم را ارائه کردم، اما تاکنون در این زمینه تصمیمی گرفته نشده است.

وکیل کانون مدافعان حقوق بشر افزود: در مراجعه قبل از پایان سال به دادسرا قرار شد در اولین فرصت بعد از تعطیلات بنده به همراه خانم شیرین عبادی ملاقاتی با قاضی مرتضوی دادستان تهران و قاضی حداد معاون امنیت دادستان انجام دهیم تا خود خانم عبادی نیز توضیحات لازم را اریه کنند.

علیزاده طباطبایی همچنین در مورد پلمپ دفتر نیز اظهار داشت: بعد از پلمپ دفتر طی رایزنی با بازپرس پرونده قرار شد تنها وسایل دفتر را

خارج کنیم که پس از این کار دفتر مجدداً پلمپ شد و همچنان نیز پلمپ است.
دفتر کانون مدافعان حقوق بشر در اول دی ماه ۸۷ توسط نیروهای انتظامی پلمپ شد.

فعالین حقوق بشر و دمکراسی

دستگیری اعضای خانواده زندانی سیاسی محمد نیکبخت در زندان اصفهان

بنابه گزارشات رسیده از زندان مرکزی اصفهان (دستگرد)، صبح روز یکشنبه 16 فروردین ماه مادر و خواهر زندانی سیاسی محمد نیکبخت هنگام مراجعه به زندان جهت ملاقات با عزیزشان دستگیر و به نقطه نامعلومی انتقال داده شدند.
صبح روز یکشنبه 16 فروردین ماه طبق روال معمول همیشگی خانواده زندانی سیاسی محمد نیکبخت برای ملاقات با فرزندشان به زندان مرکزی اصفهان مراجعه نمودند. آنها پس از یادداشت اسامی خود در لیست افراد ملاقات کننده در انتظار ملاقت با عزیز خود بسر می بردند، که ناگهان توسط 2 مامور حفاظت و اطلاعات زندان اصفهان به نامهای بنائی و گرجی به سمت این خانواده حمله ور شدند و آنها را با اهانت و ضرب و شتم دستگیر کردند. این خانواده از رفتار و برخورد آنها مات و مبهوت بودند و نسبت به این برخورد غیر انسانی اعتراض نمودند و خواستار علت این برخورد شدند.

بنائی و گرجی در جواب به این خانواده گفت: اداره اطلاعات اصفهان به ما دستور داده است که شما را دستگیر کنیم. این برخورد وحشیانه در مقابل چشمان تعداد زیادی از خانواده های زندانیان که در انتظار ملاقات بودند روی داد.

اسامی اعضای خانواده زندانی سیاسی که امروز دستگیر شدند به قرار زیر می باشد: خانم منیژه شفاعت 60 ساله مادر زندانی سیاسی محمد نیکبخت و خانم رقیه نیکبخت دانشجوی رشته صنایع خواهر زندانی سیاسی محمد نیکبخت می باشند.

بنائی و گرجی از مسئولین حفاظت و اطلاعات زندان اصفهان هستند و از شکنجه گران شناخته شده این زندان می باشند که در گزارشهای قبلی به اعمال و رفتار وحشیانه این افراد نسبت به زندانیان بی دفاع اشاره شده بود.

دستگیری این خانواده برای وارد کردن فشارهای روحی علیه زندانی سیاسی محمد نیکبخت صورت گرفته است و این یکی از شیوه های غیر انسانی است که وزارت اطلاعات علیه زندانیان سیاسی بکار می برد.

فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران، دستگیری مادر پیر و خواهر این زندانی سیاسی را محکوم می کند و از سازمانهای حقوق بشری بخصوص کمیسیون عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد خواستار دخالت برای آزادی فوری این خانواده و پایان دادن به فشارها علیه خانواده های زندانیان سیاسی در ایران است.

فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران

16 فروردین ماه برابر با 05 آپریل 2009

گزارش فوق به سازمانهای زیر ارسال گردید:

کمیسیون عالی حقوق بشر

کمیسیون حقوق بشر اتحادیه اروپا

سازمان عفو بین الملل

سازمان دیدبان حقوق بشر

ورود پدر و مادر رکسانا صابری روزنامه نگار ایرانی آمریکایی به تهران



به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، پدر و مادر رکسانا صابری، روزنامه نگار ایرانی آمریکایی که در زندان بسر می برد، امروز برای پیگیری وضعیت فرزندانشان وارد تهران شدند.

رضا صابری و همسر ژاپنی وی آکیدود خواهان ملاقات با فرزند دربندشان هستند.

عبدالصمد خرماشاهی، وکیل خانواده صابری گفت آنها امیدوارند بتوانند با مقامات قضایی برای آزادی دخترشان دیدار کنند.

رکسانا صابری از 10 ماه فوریه گذشته در بازداشت بسر می برد.

احضار سلمان یزدان پناه، دانشجوی دانشگاه تهران به دادگاه انقلاب



خبرنامه امیرکبیر: سلمان یزدان پناه دانشجوی ارشد روابط بین الملل دانشگاه تهران و از فعالین حقوق بشر از سوی شعبه سوم بازپرسی امنیت دادگاه انقلاب احضار شده است.

در این احضاریه قید شده است که عدم مراجعه تا سه روز بعد از ابلاغ موجب صدور حکم جلب برای متهم شده و نیز متعاقباً حکم غیابی صادر می شود. از علت احضار یزدان پناه اطلاع خاصی در دست نیست.

گفتنی است این دانشجو در سالهای گذشته به دلیل شکایت رئیس دانشگاه امیرکبیر به دو ترم محرومیت از تحصیل و به دلیل اعتراض به حضور احمدی نژاد در دانشگاه تهران به یک ترم محرومیت از تحصیل محکوم شده بود و در سال گذشته نیز به دستور رئیس کمیته انضباطی دانشگاه تهران از کوی دانشگاه اخراج شده است.

ستاد «ایران دبستانی» در اصفهان در حمایت از موسوی



مصاحبه با عادل دهنشتی

با نامزدی میرحسین موسوی برای مقام ریاست جمهوری در ایران، ستادهای انتخاباتی وی نیز در حال شکلگیری و سازماندهی است. حامیان موسوی در اصفهان ستاد خود را «ایران دبستانی» نام گذاشته‌اند. آنها خود را اصلاحطلبان جوان می‌نامند.

در این زمینه دوپچه وله گفتگویی داشت با عادل دهنشتی، مسئول ستاد میرحسین موسوی در اصفهان. عادل دهنشتی در این مصاحبه گفت که محمد خاتمی می‌بایستی زودتر کاندیداتوری خود را اعلام می‌داشت، زیرا جناح‌های مختلف اصلاح‌طلب و بویژه جوانان، تمایل داشتند خود را برای انتخابات آماده کنند. از آن‌گذشته موسوی نیز غیرمستقیم ورود خود به صحنه انتخابات را از پیش اعلام کرده بود. ولی ورود موسوی

به کارزار انتخاباتی، برای خاتمی غیرمنتظره بود و او تا اندازه گله‌مند بوده است. میرحسین موسوی بارها گفته است، در صورت پیروزی، هم رویکردهای اصولگرایی را در پیش خواهند گرفت و هم اصلاح‌طلبانه را. از نظر عادل دهدشتی، اصولگرایی میرحسین موسوی با اصولگرایی دولت محمود احمدی‌نژاد تفاوت اساسی دارد و جنبه‌های اصلاح‌طلبانه‌ی آن بسیار قوی است. مسئول ستاد حامیان موسوی در اصفهان می‌گوید، موسوی در گذشته بارها از رویکردهای اصلاح‌طلبان دفاع کرده است، از جمله در محکومیت ترور سعید حجاریان و یا اعتراض به بستن روزنامه‌ها. برای شنیدن مصاحبه با عادل دهدشتی، مسئول ستاد حامیان میرحسین موسوی روی فایل صوتی پایین کلیک کنید. مصاحبه‌گر: داود خدابخش

جمهوریت

بعد از تعطیلی خورشید؛ موسسه عالی پژوهش تامین اجتماعی هم تعطیل می‌شود

با متوقف شدن فعالیت موسسه آتیه -وابسته به سازمان تامین اجتماعی- بیش از ۸۰ نفر خبرنگار بیکار شدند. یکی از خبرنگاران بیکار شده روزنامه خورشید در پین باره به جمهوریت گفت: بر اساس مفاد قرارداد، کارفرما در صورت عدم تمایل به تمدید قرارداد، باید یک ماه پیش از پایان قرارداد این را اعلام کند. وی افزود: توقف فعالیت‌های موسسه و روزنامه در ۱۱ فروردین ماه به ما اعلام شد و با این اقدام حدود ۲۵۰ نفر کارمند بیکار شدند که برخی از آنها قرارداد دائم با سازمان تامین اجتماعی دارند. این خبرنگار ادامه داد: توقف فعالیت روزنامه به دستور مستقیم ذبیحی مدیرعامل جدید سازمان انجام شده که گفته می‌شود با توجه به پیام مقام رهبری در مورد اصلاح الگوی مصرف بوده است. توقف فعالیت «آتیه» در حالی انجام شده است که شنیده شده در روزهای آینده فعالیت برخی موسسه‌های دیگر سازمان تامین اجتماعی همچون موسسه «رفاه گستر» و موسسه «عالی پژوهش تأمین اجتماعی» نیز متوقف خواهد شد.

انتشار روزنامه خورشید که از مهرماه سال جاری توسط سازمان تامین اجتماعی آغاز شده بود از همان ابتدا با اعتراض کارشناسان مختلف مواجه شد. انتشار روزنامه از سرمایه مشترکان سازمان تامین اجتماعی از ایرادات اصلی بود. موضوعی که از همان ابتدا شائبه سیاسی بودن این حرکت برای انتخابات دهم پررنگ بود. این در حالی بود که در اسفند ماه سال گذشته، شورای عالی سازمان تامین اجتماعی به حضور مدیرعاملی سابق این سازمان -حسینعلی ضیایی- تصمیم به ادامه انتشار این روزنامه گرفت و حتی از ضیایی بابت این اقدام تقدیر شد. اما تغییر مدیرعامل این سازمان در روزهای پایانی سال و جایگزینی علی ذبیحی به جای او از همان ابتدا می‌توانست پیش درآمد تغییرات باشد. تغییراتی که به نظر می‌رسد حداقل بخشی از آن در راستای فعالیت انتخاباتی دولت نهم باشد. جلب رضایت مستمری‌بگیران تامین اجتماعی با وعده هماهنگ کردن حقوق آنها با بازنشستگان کشوری، توقف انتشار خورشید و کاستن از انتقاداتی که انتشار این روزنامه را بیهوده می‌دانند به خصوص که این روزنامه در مدت انتشار با عدم اقبال و به طبع آن ضرردهی مواجه بوده، از این گونه تغییرات است. اما توقف «خورشید» در حالی انجام می‌شود که روال قانونی برای این توقف به خوبی انجام نشده است. هر چند به اعتقاد کارشناسان انتشار این روزنامه اشتباه بود، اما تصمیم به عدم انتشار آن، بدون طی روال قانونی نیز چندان صحیح نیست. این روزنامه به دستور مستقیم مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی از انتشار باز مانده است، در حالی که شورای عالی سازمان تامین اجتماعی باید در این باره تصمیم بگیرد. با توجه به این تصمیمات، به نظر می‌رسد سایه سنگین سیاست همچنان بر این سازمان گسترده است.

رایزنی‌های تازه اصلاح‌طلبان برای انتخابات ریاست جمهوری



بیژن یگانه

با کناره‌گیری محمد خاتمی از کاندیداتوری ریاست جمهوری در آخرین روزهای اسفند، و ورود فعال میرحسین موسوی به فعالیت‌های انتخاباتی، برخی احزاب اصلاح‌طلب نخستین روزهای سال را به برگزاری نشست و رایزنی با موسوی سپری کرده‌اند. حزب مشارکت که پیشتر اصلی‌ترین حزب حامی خاتمی به شمار می‌آمد روز شنبه اعلام کرد که با برگزاری نشستی ۶ ساعته، تصمیم گرفته تا با نظر مثبت با کاندیداتوری میرحسین موسوی، در انتخابات حضور داشته باشد و برای دستیابی به اجماع در میان اصلاح‌طلبان تلاش کند. حسین کاشفی سخنگوی این حزب گفته است که اعضای ارشد حزب مشارکت با اکثریت قاطع در مورد ادامه حضور جبهه مشارکت در عرصه انتخابات با تأکید بر شعار «تغییر سازنده» و فعال ماندن اعضا و هواداران در جهت تحقق این شعار به جمع‌بندی رسیده‌اند و «بر ادامه تلاش حزب در جهت پیگیری مسئله به اجماع رسیدن کاندیداهای موجود متناسب به جریان اصلاحات بر اساس مکانیزم نظرسنجی» تأکید کرده‌اند.

محسن آرمین سخنگوی سازمان مجاهدین انقلاب نیز از قطعی شدن کاندیدای این حزب خبر داد اما گفت که مجاهدین انقلاب ترجیح می‌دهند با هماهنگی سایر گروه‌های اصلاح‌طلب کاندیدای خود را معرفی کنند. وی افزود: «این اقدام را در راه رسیدن به وحدت و اجماع مفید می‌دانیم.

»

اگرچه آقای آرمین از میان میرحسین موسوی و مهدی کروبی دو کاندیدای اصلاح‌طلب انتخابات ریاست جمهوری نام کاندیدای مورد نظر حزب مجاهدین انقلاب را اعلام نکرد اما رسانه‌ها خبر از برگزاری جلسه اعضای این حزب با میرحسین موسوی در دوم فروردین داده‌اند، و عبدالله ناصری نیز به خبرگزاری مهر گفته احتمال برگزاری یک جلسه دیگر با میرحسین موسوی در روزهای آینده می‌رود. مهدی کروبی دبیرکل حزب اعتماد ملی که تا پیش از کناره‌گیری خاتمی از کاندیداتوری بر حجم فعالیت‌های انتخاباتی خود افزوده بود، در دو هفته گذشته و پس کناره گرفتن خاتمی حجم فعالیت‌ها و اظهارنظرهای انتخاباتی خود را کاهش داده است.

میرحسین موسوی اما از هفته دوم سال نو همزمان با آغاز فعالیت ستادهای انتخاباتی‌اش را در استان‌های مختلف، در اظهاراتی از «رویکرد منفعلانه در قبال تغییرات جهانی» و «رویکردی که به دنبال ایجاد سد بزرگ در مقابل سیل تغییرات است» انتقاد کرد و افزود که این رویکرد «منجر به بسته شدن روزنامه‌ها و رسانه‌ها، از بین بردن آزادی‌ها و قطع کردن نقش مردم در حاکمیت ملی و دینی خود خواهد شد. « موسوی همچنین با انتقاد از سیاست ایجاد «برخورد و محدودیت» در مسایل اجتماعی و فرهنگی و تأکید بر اینکه طرفدار وجود «تلویزیون خصوصی» است توجه رسانه‌ها را به خود جلب کرد.

وی همچنین در روزهای اخیر بر شدت انتقاد از سیاست‌های اقتصادی دولت فعلی افزود و خواستار شفاف شدن سرنوشت ۲۷۰ میلیارد دلار

در آمد نفتی سه سال اخیر شد.

آقای موسوی قرار است روز دوشنبه ۱۷ فروردین در ساختمان روزنامه اطلاعات اولین نشست خبری خود را با خبرنگاران برگزار کند. مجمع نیروهای خط امام از تشکل‌های سیاسی عضو در جبهه اصلاحات به طور رسمی اعلام کرد که از کاندیداتوری میرحسین موسوی حمایت می‌کند، اما مجمع روحانیون که از هنگام تشکیل تا سال ۸۷ دبیری آن را مهدی کروبی بر عهده داشت، تاکنون از معرفی کاندیدای مورد نظرش خودداری کرده است.

محمدعلی ابطحی از اعضای به خبرگزاری مهر گفت که تلاش برای اجماع و رسیدن به یک کاندیدای اصلاح‌طلب ادامه دارد و تأکید کرد که مبنا قرار دادند نظرسنجی‌ها در این مورد می‌تواند راهکاری برای تعیین کاندیدای نهایی اصلاح‌طلبان باشد.

حسن رسولی، معاون مدیر عامل بنیاد باران بنیادی که محد خاتمی آن را بنیان گذاشته نیز روز یکشنبه به خبرگزاری مهر گفت: «به طور حتم آقایان کروبی و موسوی با توجه به درخواست‌های حزبی و مردمی در نهایت با یکدیگر ائتلاف خواهند کرد.»

وی در عین حال شانس میرحسین موسوی را بیشتر دانست و گفت: «در حال حاضر گرایش گروه‌های اصلاح‌طلب به کاندیداتوری میرحسین موسوی بیشتر است و به نظر می‌رسد موسوی شانس بیشتری نسبت به کروبی برای انتخاب به عنوان کاندیدای اصلاح‌طلبان دارد.»

کارگزاران سازندگی، حزب اسلامی کار، خانه کارگر و برخی دیگر از تشکل‌های سیاسی اصلاح‌طلب تا کنون کاندیدای مورد نظر خود را معرفی نکرده‌اند.

عباس عبدی از اعضای شورای مرکزی حزب مشارکت در گذشته که اکنون در شمار حامیان مهدی کروبی قرار دارد، روز یکشنبه با انتشار مقاله‌ای در سایت رسمی حزب اعتماد ملی از کروبی و میرحسین موسوی خواست با هر دو با تمام توان به رقابتی سالم و سازنده برای بیان مطالبات عمومی به یاریگیری انتخاباتی بپردازند.

عبدی به دو کاندیدای اصلاح‌طلبان پیشنهاد کرد که «مسئله وحدت با هدف رأی‌آوری را فقط در ۱۰ روز آخر مورد نظر قرار گیرد.»

خرمشاهی: رکسانا صابری رسماً تفهیم اتهام شد



وکیل رکسانا صابری می‌گوید که موکل او رسماً تفهیم اتهام شده است و پدر و مادر این روزنامه‌نگار ایرانی - آمریکایی نیز قرار است روز دوشنبه با او در زندان اوین ملاقات کنند.

عبدالصمد خرمشاهی روز یکشنبه به خبرگزاری رویترز گفت: پرونده رکسانا صابری به شعبه 28 دادگاه انقلاب ارسال شده است و قرار است که ظرف روزهای آینده آن را مطالعه کنم.

وی افزود: من هیچ اطلاعاتی از اتهام‌های وارده ندارم.

این گزارش حاکی است که دادگاه‌های انقلاب در ایران معمولاً به اتهام‌های امنیتی افراد بازداشت شده رسیدگی می‌کنند.

رکسانا صابری، روزنامه‌نگار ایرانی - آمریکایی ۲۲ بهمن ماه سال قبل دستگیر شد و مقام‌های ایران می‌گویند، وی بدون داشتن مجوز فعالیت مطبوعاتی، گزارش تهیه می‌کرده است.

حسن قشقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، در اسفندماه گفته بود که رکسانا صابری نباید به طور «غیر قانونی» به کسب خبر و اطلاعات می‌پرداخت.

خانم صابری در سال‌های گذشته با شبکه‌های بی‌بی‌سی، راديو «ان پی آر» و سایر نشریات بین‌المللی همکاری داشته است.

وکیل این روزنامه‌نگار می‌گوید، رضا و کیکو صابری، پدر و مادر رکسانا، روز یکشنبه از آمریکا به تهران آمدند و به آنها اجازه داده شده است که روز دوشنبه در زندان اوین با دختر خود ملاقات کنند.

والدین خانم صابری از آیت الله علی خامنه‌ای، رهبر جمهوری اسلامی ایران، خواسته‌اند تا دختر آنها آزاد شود و از وضعیت روحی او به شدت ابراز نگرانی کرده‌اند.

به رغم اینکه قوه قضائیه ایران در اسفندماه اعلام کرده بود که رکسانا صابری «ظرف چند روز آینده» آزاد می‌شود ولی وی همچنان در بازداشت به سر می‌برد.

خانم صابری ۳۱ ساله است و مادر او ژاپنی و پدرش ایرانی است و در ایالت داکوتای شمالی آمریکا بزرگ شده است. وی به مدت شش سال در ایران زندگی می‌کرد.

هفته گذشته هیلاری کلینتون، وزیر امور خارجه آمریکا، از مقام‌های ایرانی خواست تا هر چه زودتر وضعیت این روزنامه‌نگار زندانی و عشاء مومنی دیگر ایرانی - آمریکایی متهم به اقدام علیه امنیت ملی و رابرت لوینسون، عضو سابق پلیس فدرال آمریکا، اف بی آی، روشن شود.

آقای لوینسون از هشتم مارس سال ۲۰۰۷ و در جریان سفر به جزیره کیش در ایران ناپدید شده است.

اوباما: از حق ایران برای دستیابی به انرژی هسته‌ای حمایت می‌کنیم



باراک اوباما روز یکشنبه در سخنرانی خود در شهر پراگ ضمن اشاره به این که آمریکا «معتقد به گفت‌وگو با ایران» است گفت «ما از حق ایران برای دستیابی به انرژی هسته‌ای صلح‌آمیز، به شرط بازرسی‌های دقیق حمایت می‌کنیم.»

رئیس جمهوری آمریکا اما اضافه کرد که در غیر این صورت [در صورت سر باز زدن ایران از بازرسی توسط آژانس انرژی اتمی] «دولت ایران باید انزوای بیشتر، فشار بین‌المللی و مسابقه تسلیحاتی بالقوه در منطقه را انتخاب کند که برای همه عدم امنیت به همراه خواهد آورد.»

آقای اوباما همچنین اعلام کرد که در صورت رفع تهدید اتمی از سوی ایران انگیزه برپا کردن سامانه دفاع موشکی در دو کشور همسایه جمهوری چک و لهستان نیز از بین خواهد رفت.

واشینگتن می‌گوید که سپر دفاع موشکی که روسیه را به خشم آورده است برای مقابله با تهدید کشورهایی چون ایران لازم است.

به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، بسیاری از شهروندان جمهوری چک با اجرای این طرح در کشور خود مخالف‌اند و از این واژه دارند که این طرح کشور آنها را به هدفی برای تروریست‌ها تبدیل کند.

این در حالی است که ساعتی پیش گری سیمور، مسئول کنترل تسلیحاتی کاخ سفید، به خبرگزاری‌ها گفت که با آزمایش موشکی کره شمالی که روز یکشنبه صبح اتفاق افتاد سامانه دفاع موشکی فعلاً جزء اولویت‌ها باقی می‌ماند.

باراک اوباما که در ادامه سفر یک هفته‌ای خود به اروپا به جمهوری چک سفر کرده است تا بعد از ظهر یکشنبه با سران کشورهای عضو اتحادیه اروپا به گفت‌وگو بنشیند در سخنرانی خود برنامه‌اش برای پاک کردن جهان از تسلیحات هسته‌ای را تشریح کرد. آقای اوباما اعلام کرد که هدفش کاهش زرادخانه هسته‌ای آمریکا و به اجرا گذاشتن پیمان منع آزمایش‌های فراگیر است. او در میان شادی و هلهله مردم گفت: «ایالات متحده به سوی جهان خالی از تسلیحات هسته‌ای گام برداشته است.»

خبرگزاری رویترز از قول مشاوران آقای اوباما می‌گوید که رئیس‌جمهور ایالات متحده امیدوار است با فراخوان به سوی جهان خالی از تسلیحات هسته‌ای به تلاش‌های واشینگتن برای حل اختلافات خود با کشورهای چینی، کره شمالی و ایران اعتبار ببخشد.

رئیس‌جمهور آمریکا طبق برنامه در ادامه روز یکشنبه در اجلاسی به میزبانی جمهوری چک شرکت خواهد کرد که هدف از آن بحث درباره گرمایش زمین و امنیت انرژی است.

جمهوری چک در حال حاضر ریاست دوره‌ای اتحادیه اروپا را در اختیار دارد.

نهادنیان: شورای مشترک بازرگانی ایران و آمریکای شمالی تشکیل می‌شود



محمد نهادنیان، رئیس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران، روز یکشنبه اعلام کرد که یک شورای مشترک بازرگانی ایران و آمریکای شمالی و دو شورای مشترک ایران و آمریکای جنوبی تشکیل می‌شود.

آقای نهادنیان با اشاره به پیروزی باراک اوباما در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، در مصاحبه‌ای با خبرگزاری دانشجویان ایران، ایسنا، گفت: «اتفاقی که در انتخابات ایالات متحده آمریکا رخ داد، در واقع پیروزی نامزدی بود که برنامه خود را تغییر اعلام کرده بود و به طور صریح حوزه اصلی این تغییر را در روابط خارجی آمریکا با دیگر کشورها شاهد بودیم.»

این سخنان در حالی بیان می‌شود که باراک اوباما روز یکشنبه بار دیگر در پراگ پایتخت جمهوری چک اعلام کرد که «وی به گفت‌وگو با ایران معتقد است.»

آقای اوباما همچنین در تبریک عید نوروز به مردم ایران و رهبران جمهوری اسلامی، خواستار آغازی نو در روابط دو کشور شده بود.

آقای نهادنیان افزود که «مصوبه تشکیل این سه شورای مشترک درباره کشورهای آمریکایی در هیأت رئیسه اتاق ایران نهایی شده و به این ترتیب شرکت‌هایی که در این کشورها فعالیت دارند، می‌توانند برای کسب اطلاعات اقتصادی و امکان‌سنجی پروژه‌ها، همچنین اطلاع از فرصت‌های سرمایه‌گذاری به این شوراها در اتاق بازرگانی ایران مراجعه کنند تا زمینه سرمایه‌گذاری‌های مشترک آینده فراهم شود.»

ایران در سال‌های گذشته روابط اقتصادی خود را با کشورهای آمریکای لاتین از جمله ونزوئلا و بولیوی به نحو چشمگیری گسترش داده است.

علی‌رغم سیاست سختگیرانه جرج بوش، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا در قبال ایران، صادرات ایالت متحده به این کشور، از سال ۲۰۰۱ تا سال ۲۰۰۷ افزایش چشمگیری یافت.

رقم صادرات آمریکا به ایران در سال ۲۰۰۷، به حدود ۱۴۶ میلیون دلار رسید در حالی که در سال ۲۰۰۱، نخستین سال ریاست جمهوری آقای بوش، این رقم تنها هشت میلیون و ۳۰۰ هزار دلار بود.

آمریکا پس از اشغال سفارت این کشور در تهران، توسط دانشجویان تندرو، در حدود ۳۰ سال پیش، با ایران قطع رابطه کرده و تحریم‌هایی را علیه این کشور به اجرا گذاشت.

تها مطالب و مقالاتی که با نام جبهه ملی ایران - اروپا درج میشود نظرات گردانندگان سایت میباشد .